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ESTHER KLEVE 

FRA BYGDØY ALLÉ TIL BØLER - 1957-58 
Vi hadde giftet oss i mars 1957. De første månedene bodde vi på pensjonat på Frogner, men 
etter noen måneder fikk vi tilbud om å leie det halve av en stor leilighet i Bygdøy allé. Den lå 
i 2. etasje på hjørnet av Skoveien. Inngang i porten i Skovveien. Under oss hadde bladet 
Bonytt kontorer - over oss bodde 3 tanter til min mann. Selvom boformen ikke var ideell, 
syntes vi likevel vi var heldige og slo til. 
Vår del av leiligheten besto av en stor stue, ca. 40 m2 og et mindre soverom på den ene siden 
av gangen og et stort kjøkken med et ekstra spisekammer samt et pikeværelse på den andre 
siden av gangen. I gangen lå toalettet, som vi delte med vertinnen. Bad hadde vi ikke, det lå i 
vertinnens del, og dit hadde vi ikke adgang. Så vi vasket oss i vaskefat på kjøkkenet, eller når 
det var kaldt, på soverommet. Vi kjøpte da en stor flere liters aluminiumskanne (tilsvarende 
de gammeldags porselænskanner) til å hente vaskevann i. Og så badet vi ellers hos min 
svigermor i Mogens Thorsensgate. 
Stuen og soverommet var pene lyse rom, høyt til taket, høye vinduer, som ga mye lys og 
lyse, pene parkettgulv. I hjørnet av stuen sto en stor kakkelovn. Fra stuen var det dobbelte 
fløydører både til soverom og til gangen. 
Kjøkkenet var stort, relativt mørkt (det vendte mot gården) og upraktisk, og pikeværelset var 
et lite «kott». Det ble brukt til en barnepleierske 1 måneds tid etter barnefødslen, ellers ble det 
mest brukt som en ekstra soveplass, som kunne brukes hvis babyen var så urolig at den ene av 
oss kunne trenge å sove uforstyrret en natt. 
Av møbler hadde vi på stuen en enkelt sovesofa, et teak salongbord samt to lette lenestoler. 
Under dette hadde vi en Solør rye. Til spisebord hadde vi et Arne Jacobsen eggformet 
teakbord med 3 stålben, hertil 4 stoler (også Arne Jacobsen: Myren) Jeg er nemlig dansk og 
hadde hatt dette med fra Danmark. I det ene hjørnet av stuen hadde vi et bjerketres skrivebord 
med reol i front og dertil en skrivebordsstol, også i bjerketre. På den ene veggen hadde vi en 2 
m lang bjerketresreol. Veggene var kledd med høye brystninger av ubehandlet tre og over 
dette hadde vi malerier, som jeg og hadde bragt med fra mitt barndomshjem i Danmark. Min 
far var nemlig maler. Gardinene både på stue og soverom var tynne trådgardiner, men på 
soverommet hadde vi også rullegardin. 
På soverommet hadde vi 2 enkle teaksenger med rotting i fotenden og hyller påmontert 
sengene som en slags nattbord. Dessuten hadde vi en mahognikommode med speil over, et 
3-dørs teak-klesskap med hyller i den ene side og stang over rester. Dessuten hadde vi en 
gammeldags malt «vaskekommode» hvorpå vaskefadet sto. Da vi fikk var førstefødte i slutten 
av september, plasserte vi barnesengen ved siden av våre senger, og stellebordet med badekar 
på stuen. 
På kjøkkenet hadde vi varmt og kaldt vann og en vask. Hvit emaljert kjøleskap og elektrisk 
komfyr hadde vi kjøpt nytt. Babytøyet og vårt undertøy ble kokt i en stor kjele på komfyren 
og tørket på tørkestativ på kjøkkenet. Sengetøy, handklær og duker sendte vi på vaskeri. 
Midt på gulvet sto et stort spisebord med et par stoler (det tilhørte vertinnen), langs to av 
veggene var det faste kjøkkenbenker. På den ene veggen var det dør ut til spisekammeret og 
på den annen vegg dør til pikeværelset. Her sto en seng, en stol samt en bokhylle på lister på 
vegg samt en skriveklaff, også festet i listene. 
Som sagt var det ikke ideelt å bo slik uten bad og med deling av toalett. Vi måtte alltid ha 
dørene til gangen lukket - både fra stuen og fra kjøkkenet, men vi visste at vi ikke skulle bo 
her så altfor lenge, for vi ventet på en Obos-leilighet på Bøler. Vi var blitt tildelt en 3-roms 
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leilighet i småhusbebyggelse ved Nøklevann, og den var under oppførelse. Så vi gjorde det 
beste ut av det i det året, som vi bodde i Bygdøy allé. Jeg var hjemmeværende og gikk ut med 
barnevogn hver deg. Frogner var et sentralt sted å bo - Frognerparken var innen gåavstand, og 
her gikk jeg ofte. Hyggeligt var det også å gå Drammensveien til byen eller bare å spassere 
rundt på Frogner og se på de mange pene hus der. 
Min mann arbeidet på det tidspunkt på sin doktoravhandling, og han hadde sin faste 
studieplass på UB på Solli plass. Han gikk hjemmefra om morgenen i 9-tiden og kom hjem til 
middag kl. 15. Vi spiste, han hvilte seg og gikk igjen til UB kl. 17. Kl. 20 kom han hjem igjen 
og badet da ofte den lille. 
Om morgenen når han var gått, stelte jeg da den lille, ga ham mat, stelte i huset og gikk ut 
med barn og barnevogn i 11-tiden. Jeg måtte først ned med hjulene og deretter med barnet i 
bagen. Vi hadde nemlig ingen steder å plassere barnevognen, så den måtte opp hver deg. Jeg 
handlet på veien hjemover. Ofte sov babyen så godt når vi kom hjem at han sov videre i bagen 
i leiligheten mens jeg laget mat (jeg turde ikke la ham stå i vognen nede). 
Vi hadde varm middag og dessert hver deg. Desserten kunne godt være f.eks. kefir m/flatbrød 
og sukker, cornflakes med syltetøy, ris m/tyttebær og fløte eller annet lettvint, men det var 
alltid dessert. Frisk frukt ble ikke betraktet som dessert, medmindre det var laget salat av den, 
men det spiste vi om kvelden etter aftens. 
I det året vi bodde her begrenset gjestene seg hovedsakelig til familien. Min svigermor og 
tantene kom ofte på kaffebesøk, men vi inviterte også en svigerinne med mann og familie 
samt svigermoren til søndagsmiddag en gang iblant. Da spiste vi alltid på stuen. 

Om søndagene hadde vi alltid stek eller annet rent kjøtt til middag. 
I september 1958 flyttet vi til Bøler - Nøklevann Borettslag, da til en 3 værelses leilighet i en 
4-mannsbolig.. Det var herligt å flytte inn i en funklende ny, ganske ubrukt leilighet med bad 
m/badekar og kjøkken og elektrisk oppvarming. Flatearealet her var mye mindre enn i 
Bygdøy alle, men alt var så mye mer praktisk. Kjøkkenet var forholdsvis lite, men det var 
plass til et lite bord, og vi kjøpte et lite Respatex bord med 2 klaffer samt to røde polstrede 
plastikk-stoler med stålrørsben. Vi kjøpte også en Hoover vaskemaskin med elektrisk 
vrimaskin samt en høy reol fra Bokhandlenes reoler. En blå løper ble kjøpt til entreen og 
ellers klarte vi oss med de møbler vi hadde. 
På soverommet fikk vi foruten sengene og kommoden også plass til skrivebordet samt den 
nye høye bokreolen. På stuen hadde vi da spisebordet, stoler, den lange reolen samt sofa og 
de to lette lenestole. 
På barneværelset sto gjestesengen samt barnesengen. Senere kjøpte vi barnebord med to 
stoler. 


